
, 
E 

SA 

. RERUBLICA DEL ECUADOR 

e EMANAN DE COMPAÑIAS 
— RESOLUCION N2 El=- 4xi7 

J
o
n
 

en
 

Fa
 

CGHRMAS CARETIÓN Á., 
SUPERINTENDEBTE DI COMPAÑIAS, 

EN ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO 1. 

QUE mediante Escritura Pública de 23 de septien- 
bre de 1977, celebrada ante el Notario Segundo del Cantón 
Quíto, se ha aumentado el capital y reformado los estatu- 
tos sociales de la compañía de responsabilidad limitada de 

" nominada “INMOBILIARIA 1,B,F', €. LTDA.”; 

QUÉ el señor lemael Benavides Ferreyros, en su ca 
lidad de Cerente de la compañía, debidamente sutorizado, ha 
comparecido a este Despacho pars solicitar la aprobación 
del aumento de capital y reforna de estatutos de la compa- 
ñla "INYOBILIARIA 1,B,F, €, LTDA,”, a cuyo efecto ha pre- 
sentado tres coplas certificadas de la Escritura Púbiiea 
de 28 de septiembre de 1977; 

QUÉ el Hinisterlo de Industrias, Comercio e in- 
tegración, mediante Resolución número 365, de 12 de agosto 
de 1977, autoríza al señor lsmae]l Renavidas Ferreyros, de 
uacionalidad peruana, para que invierta la suma de HOVECIEN 
TOS CINCUENTA HIL SUCRES (SÍ, 950,000,00) en el aumento de” 
cápital de la compañía "INMODILIARIA 1,B.F. €, LTDA.”; 

0UÉ el Depertamento de Inspección y Análisis de 
esta Superintendencia ha presentado el Informe núnero DIA_ 

e 72-403, de-10 de abril de 1978, mediante el cual se comprue 
ba que la suseripción y pago del capiml que ayunenta la con 
pvañla "INMOBILIARIA 1,B.F. €. LTDA," se ha efectueda con 
observancia de las disposiciones legales pertinentes y de 
conformidad con los tárminos cobstantes de la Escritura Pú- 
biica de 28 de septiembre de 1977, otorgada aute el Notario 
Segundo del Cantón Quito; 

QUE pata el otorganíento de la Escritura Pública 
antes referida se ha cuwmviido con todos los requisitos ae- 
caoarion para su validez; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO ,- APROBAR el aumento de capítal y refor- 
ma de estatutos de la compañía de ras-



Se 

a 
AS 

¿ RESUBLICA DEL EGUADOR 
dm ERINENDENCIA DE. COMPAÑAS 

É da
 z 

e fe
ed
s 

e
s
 

ponsabilidad limitada denominada "INMOBILIARIA 1,B.F, €. 
LTDA.", de conformidad econ los términos constantes de la 
Escritura Pública de 23 de septiembre de 1977, celebrada 
ante 01 Notaríc Segundo del Cantón Quito; aumento de capi 
tal por la suma de CINCO MILLONES NOVECTIENTOS CINCUENTA 
MIL SUCRES (3f. 5'950,000,00), con lo que el capital so- 
cial de la compañia asciende a SEIS MILLONES DE SUCRES 
(s/. 6*000,000,00), dividido en sele míl participaciones 
de UN MIL SUCRES (5/, 1,0002,00) de valor cada una. 

ARTICULO SEGUNDO , DISPONER que un extracto de la seri 

tura Pública de 28 de satienbre de 
1977, que serf elaborado en esta fuperintendencia, ss pu- 
blique, por una sola vez, eu uno de los diarios de mayor 
circulación en la ciudad de Quito. Un ejemplar Íntesgro 
del periódico an al que 68 cumpla esta formalidad deberá 
ser entregado a este Despacho para su archivo, 

ARTICULO TERCERO, DISPONER que el señor Notario Público 

Segundo del Cantón Quíto saote al mar- 
gen de la matriz de la Escritara Pública de aunento de ca- 
pisal y reforma de estatutos de la compañía "INMOBILIARIA 
1,B,F., €, L7IDA.", otorgada en ese Notería, el 28 de sep- 
tiembre de 1977, que se la aprueba en virtud de la presen 
te Resolución. El señor Votarlo sentará rasón de esta ano- 
tación narginal, 

ARTICULO CURTO .- DISPONER que el señor Notario Público 
Segundo del Cantón Quito anote al mar 

gen de la matriz de la Escrítura Pública de constitución 
de la eonmpañía "INMOBILIARIA 1.3B,F, €, LTDA. ", de 2 de juez 
lia de 1976, que wediante Escritura Pública de 28 de septian- 
bre de 1977, eslebreda ante el mismo Notario, la compañía 
ha procedidosa aumentar el capital y reformer lon estatutos, 
setos que son aprobados en virtud de la presente Resolución, 
£l señor Notríio sentará razón de esta anotación margínal, 

ARTICULO QUÍINTO.- DISPONER que el señor Registrador de 
la Propiaded del Cantón Quito iaseri- 

ba la transferencia de dowínio que realiza la rociedad con- 
yugal formeda por el señor Andrés Cárdenas Monge y selora 
Mónica Ribadensira de Cérdenas, en favor de la compañía "IN 
MOBILIARIA 1.B,F, €, LTDA.”", de un lote de terveno ubicado 
en la Perroquía "La Floresta”, Avenida Colombia, del Cantón 
Quito, Provinsía de Pichincha, con unas superficie total de 
HILL CIENTO SETENTA Y DOS METROS CUADRADOS TREINTA DECIMETROS 

CUADRADOS (1,172,300 m2), cuyos linderos y especificaciones 
22 encuentran descritos en la Escritura Pública de 28 de 
septienbre de 19377, otorgada ante el Notario Segundo del Can-



A 
e , 

RESUBLICA DEL ECUADOR 

  

> ., re 
“Ba ERTRENDENCIA DE COMPAÑIAS + ab 

-. > 
Porto renta la 0 sí )mbiouinesf sinsesrr Sl siimoznt o snevo co ioot sica y 

dtererrnecito alos odasimilomwo les 6h sí -."07 omo oLitiaiie [ nirirmos Ta 

¡eE Ss PIFI AY EL ete ratico A ii 
> áneióno ns obeotidura ¿CUPO sab oseomA sr SS 9D ¿€ oéeass” fa mu dl 

9 NPFCHLO ERAS ci Re EMO OTO a reataT 
+. IEEE 7 AMA FAA ERA Lado MAGIA SARA: de 
$ la inscripción de la Escritura Púllica dencionada an el ar- 

tículo cuarto de esta Resolución, cue mediante Pscritura P>Ú 
blica de 28 de septiembre de 1977, celebrada ante al Nota- 
rico Segundo del Cantón Guito, la conmnafía "INMCBIDARIA 1.8.F. 
C. LTRA."” ha procedido a aumentar el capital y reformar los 

estatutos, y que se aprueba vediante la presente Resolución. 

Se sengará razón de esta anotación. 

> ARTICULO SEPTIMO,- DISPONER que en el Reristro Mereantíl 
" Sel Cantón vguito se inscriba la Escri- 

tura Pública de aumento de capítal y reforwa de estatutos 
de la compalía .ISEOSILIARIA 1.5.F. C. LTDA,", otorgada en 
la NOrtaría Segunda de este Cantón, el 22 de septiembre de 

- 1977, junto eon la presente Resolución, Se archivará la se- 

Mw Sunda copíiz de dicha iserítura y se devolverán las restantes 

con la razóu de la inascriveción que se ordena, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIGQUEST,- DADA y fTírmada en la 

Superintendencia de Compañías, en Quíto, a —- 5 JUN 1978 

Mar > AA A ., 

SUTIRINTENDENTE DE COMPASIAS, 

  

nu TROVEYO y fáreS la Risolución que an- 
tecedea, el señor Dector Cermán Carrión 4, ,bhuperintendente 
de Conpañías, en Cuito, a 
CERTIPICO. _ "5 JUN 3978 

       
  

JECRETÁRIO —CENERA



« " 4 A - 

po t ! La 

, > z o dd 
* “las. 

Cen esta fecha queda inscrita la presente Resolución, baje el mímero 1101 

del Registro Mercantil, tome 109.- Se da así cumplimiento a le dispueste 

en les Arts, sexto y séptimo de la misma, de conformidad a le estableci- 

de en el Decrete 733 de 22 de Agosto de 1975, publicade en el Registre Q o 

ficial 878 de 29 de Agoste del misme año.- Quito, a trece de Dciembre de 

mil nevecientes setenta y eche.- EL REGISTRADOR ENCERGADO, OF. 333-P.- 4 

  

n
r
 

4 

  

o, 
MN ON $ 

- X ta ” 4


